* For the 1240 quest, see Durand, vol. 1, p- 34 (see note 11), citing Cartulaire noir de Corbie, Bibl. nat.
MS lat. 17758, fol. 51v. with lit. For the 1137 quest, see Durand, p. 10, and Kraus 1979, p. 43 (see note 7).
Kraus suggested a funding crisis prompted the relic quest. See Williams on Chartres’ quest as a sign of
insufficiency (as in note 5).

# According to Durand, vol. 1, pp- 1819 (see note 11), in 1233. In his view, the numerous donations to
and acquisitions of parcels of land and tithes by the chapter allowed it to increase its distributions to its
members despite considerable building expenses. This might be compared instead to the canons of

than three ti five years, as Branner pointed out 1961, pp. 30-1 (see note 5), and were completely
insufficient even when they were reserved for a decade, as S. Murray showed for Beauvais and its
indebted bishop, The Choir of the Church of St. Pierre, Cathedral of Beauvais: A Study of Gothic
Architectural Planning and Constructional Chronology in its Historical Context. In: Art Bulletin, 62,
1980, pp. 533-51, esp. 535-6 and 550 1. See also his Beauvais Cathedral: Architecture of Transcendence.
Princeton 1989, See also Williams (as in note 5) for the thousands of pounds parisis and tournois of debt
listed in Bishop Gauthier’s will.

* For the indemnity, see Durand, vol. 1, pp. 22-3 (see note 11), citing the hospital archives, and p 33,
n. 1, citing a copy of the 1247 concession by Bishop Gérard: “Cum translatio hospitalis Sancti Johannis
Ambianensis, quod esse solebat ante nostram Ambianensem ecclesiam. in quo loco as praesens
construitur ecclesia Beati Firmini Confessoris, cujus ecclesia ecclesiae nostrae cessit”.

* According to Durand, vol. 1. p- 34 (see note 11), fabric quests with the relics of Saint Honoré had to
be repeated frequently, into the fourteenth century.

¥ 1241: “Arnulphus, Dei gratia Ambianensis episcopus ... In litteris bone memorie predecessoris nostri
Gaufridi, episcopi Ambianensis, nobis oblatis, vidimus contineri quod cum ecclesiam Ambianensem,
lempore pie recordationis Everardi episcopi Ambianensis, tunc eidem ecclesie presidentis, contigisset
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incendio corruisse, per eundem Everardum episcopum, accedente consensu cleri et populi Ambianensis,
fuerat ordinatum, et erat necesse quatinus fundamentum dicte ecclesie ampliaret, ad quas ampliationes
ecclesiam B. Firmini Confessoris retro sitam cedere oportebat. Et quoniam illa ecclesia parrochianis
suis erat invia et occulta, et hospitalaria domus periculose sedebat ad tocius urbis, sicut visum est,
detrimentum predicte fuit ordinationi adjectum quod ecclesia beati Firmini ad domum hospitalarium et
hospitalaria, apud magnum pontem, ad locum quem emit Johannes de Croy, quondam civis
Ambianorum, laudabiliter transferrentur. Attendentes itaque quod hec fuit mutatio dextere Excelsi,
administrationis nostre tempore, quod prefati predecessores nostri, eorum interveniente obitu. non
potuerunt supplere, volentes, ad instanciam capituli nostri et civium Ambianensium, sedem parochie
beati Firmini in domo que fuerat hospitalarie fecimus collocari. sed quoniam locus ille canonicis et
parrochianis beati Firmini sufficere non valebat, et presbiteri ejusdem loci curati proprias mansiones non
habebant, ex quorum remotione maximum cotidie toti parrochie periculum imminebat; maxime cum ipsi
semper debeant esse parati ad exhibenda parrochianis suis, prout necessitas exigit, ecclesiastica
sacramenta, ad instanciam et preces multas dilecti filii Roberti. presbiteri ejusdem curati loci, ac
parrochianorum suorum, per nos et prefatum capitulum extitit ordinatum ut domus quam Gregorius,
quondam sacerdos, ex dono bone memorie Everardi episcopi tenuerat et alia domus eidem contigua que
fuerat Willelmi de Dompno-Medardo quondam canonici beati Firmini Confessoris, et eciam terra quam
pie recordationis Gaufridus, episcopus predecessor noster, capitulo concesserat circa domos illas,
memorati cederent confessoris, et dicti Roberti, presbiteri, ac successorum suorum presbiterorum
perpetue mansioni sub annuo censu octo librarum parisiensium, reddendo in perpetuum capitulo
memorato a dicto Roberto, presbitero et ejus successoribus presbiteris, pro mansione sua ibidem habenda.
et fabrica superdicte ecclesie amplianda, videlicet in festo